
 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY SVATÉHO JANA Z NEPOMUKU,  
ZE DNE 8.6.2010 VE ČMELÍNECH 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Jednání valné hromady zahájil předseda Místní akční skupiny, Jindřich Jindřich  

a konstatoval, že je přítomno 13 členů Místní akční skupiny sv. Jana z Nepomuku, a tudíž  

je valná hromada usnášeníschopná. 

 

 

Program: 

I. Výběr projektů pro podporu v rámci IV. Výzvy MAS  

II. Návrh opatření pro V. Výzvu 

III. Přijetí nových členů MAS 

IV. Zpráva o hospodaření MAS v roce 2009 

V. Finanční plán MAS pro rok 2010 

VI. Informace o aktivitách MAS v roce 2010 

VII. Ostatní 

 

I. Výběr projektů pro podporu v rámci IV. Výzvy MAS 

Ve IV. Výzvě (2010/VYZ-1) byly zaevidovány celkem 4 projekty s požadavkem na dotaci ve výši 1.025.036,- Kč. Alokace MAS 

pro tuto Výzvu byla 2.000.000,-Kč. Převis alokace oproti požadované dotaci činil tedy 974.964,-Kč (51%). Tyto prostředky 

budou přesunuty do V. Výzvy. 

 

V opatření 1.2.  Představení a poznání dědictví regionu byly zaevidovány 2 projekty s požadavkem na dotaci 378.890,- Kč 

V opatření 2.6. Zapojení sociálně znevýhodněných do života území MAS byl zaevidován jeden projekt s požadavkem na dotaci 

196.209,-Kč.  

V opatření 3.8. Vznik a podpora informačních a návštěvnických center byl zaevidován jeden projekt s požadavkem na dotaci 

449.937,-Kč. 

Všechny 4 projekty prošlo úspěšně administrativní kontrolou sekretariátu MAS SJN a kontrolou přijatelnosti. 

PV MAS na svém zasedání 2.6.2010 připravil jeden návrh na podporu projektů ve IV. Výzvě s tím, že mají být podpořeny 

všechny podané projekty. 

Výsledek hlasování o návrhu: 

Pro: 12     Proti: 0   Zdržel se: 1 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Podpořené projekty dle jednotlivých fichí: 

Fiche 2 

 

Podpořené projekty 

    

Představení a poznání dědictví regionu    

Pořadí Žadatel Evidenční číslo Projekt - název 

Celkové 

výdaje Dotace Body 

1 MEZI KOPCI, o.s. 2010/VYZ-1/01 

Pamětníci, paměť a památky 

Nepomucka a jejich bohatství 199790 199790 129 

2 

Společnost přátel starého 

Nepomuka 2010/VYZ-1/04 

Historie a kulturní dědictví 

Nepomucka 199000 179100 117 

      součet 398790 378890   

 

Nepodpořené projekty 

 

 

Fiche 6 

 

  Podpořené projekty 

 

 Zapojení sociálně znevýhodněných do života v území MAS    

 Pořadí Žadatel Evidenční číslo Projekt - název 

Celkové 

výdaje Dotace Body 

1 Město Spálené Poříčí 2010/VYZ-1/03 

Rehabilitační zařízení pro 

obyvatele Domu Pátera 

Františka Ferdy ve 

Spáleném Poříčí 261612 196209 122 

      součet 261612 196209   

 

Nepodpořené projekty 

 

 

Fiche 8 

 

  Podpořené projekty 

 

IV. Výzva - 2010/VYZ-1, 3.8. Vznik a podpora informačních a návštěvnických 

center    

 Pořadí Žadatel Evidenční číslo Projekt - název 

Celkové 

výdaje Dotace Body 

1 Město Nepomuk 2010/VYZ-1/02 

Zlepšení kvality 

poskytovaných služeb a 

prostředí informačního 

centra 616787 449937 137 

      součet 616787 449937   

 

Nepodpořené projekty 

 

II. Návrh opatření pro V. Výzvu 

V V. Výzvě budou znovu vyhlášena opatření z I. Výzvy MAS, přidáno bude navíc opatření 4.11. ze II. Výzvy MAS 

2.3. Obnova a kultivace veřejných prostranství jako míst k setkávání 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

2.5. Kulturní, společenské a sportovní akce a zázemí pro jejich pořádání 

3.7. Venkovský cestovní ruch 

4.11. Rozvoj tradičních řemesel a drobného podnikání 

 

Zároveň byla stanovena alokace pro V. Výzvu:  

původní návrh PV MAS: 4 100 026 Kč 

přesun ze IV. Výzvy: 974 964 Kč 

CELKEM: 5 074 990 Kč 

+ přesun z režie MAS cca 200 000 Kč  

 

V. Výzva bude vyhlášena v červenci 2010 s příjmem projektů přelom srpna/září 2010. 

 

Rozdělení alokace mezi opatření v rámci V. Výzvy 

Na základě uskutečněných infoakcí v souvislosti s V. Výzvou a souvisejícím zájmem potencionálních žadatelů byly předneseny 2 

návrhy na možné rozdělení finančních prostředků do jednotlivých opatření (viz. přiložená prezentace). 

Výsledek hlasování: 

Pro 1: 8 

Pro 2: 4 

Zdržel se hlasování: 1 

 

III. Přijetí nových členů (provedl PV MAS) 

Monteverde, o.s., zastoupené Miroslavou Silovskou – schváleno PV MAS 27.1. 2010 

Matice sv. Jana Nepomuckého, o.s., zastoupená  Petrem Jenčíkem – schváleno PV MAS 2.6. 2010 

   

 

IV. Hospodaření MAS v roce 2009 

 

Náklady celkem 1 538,10 tis. Kč 

Výnosy celkem 1 813,28 tis. Kč 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Výsledek hospodaření     275,18 tis. Kč 

Výsledek hospodaření použít k uhrazení ztráty z roku 2008 (-581 637,28 Kč) 

Dotace 1 715 tis. Kč 

Dotace PRV 1 505 tis. Kč 

Dotace PK      60 tis. Kč 

Finanční příspěvek mikroregion  150 tis. Kč 

Dotace PRV schválení plateb (14.9. 2009, 11.12. 2009, 17.5. 2010 – korekce 36 780 Kč) 

 

Valná hromada schválila hospodaření MAS s tímto výsledkem: 

Pro: 13    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

V. Finanční plán MAS pro rok 2010 

PRV – realizace SPL: 7 448 139 Kč 

Režie MAS: 1 348 113 Kč (18,1 %) 

Podpora projektů: 6 100 026 Kč 

Schváleno PV MAS 27.1. 2010 

Dotace PK cestovní ruch        50 000 Kč (přislíbeno) 

Dotace PK podpora MAS            zatím nepřislíbeno 

Sponzorské příspěvky  37 500 Kč (realizace programu STARTÉR) 

Zajištění předfinancování režie MAS prostřednictvím revolvingového úvěru (schváleno PV MAS 11.5. 2010) 

 

Valná hromada schválila návrh finančního plánu MAS pro rok 2010 s tímto výsledkem: 

Pro: 12    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

VI. Informace o aktivitách MAS v roce 2010 

MAS SJN se zapojí coby partnerská organizace do přípravy a realizace následujících akcí: 

 

1) Zámek Zelená Hora: akce Terazky na Zelené Hoře straší: mimořádné zpřístupnění zámku Zelená Hora v letošní sezóně 

s komentovanými prohlídkami zaměřenými na místní pověsti, záhady a tajemno (26.-27.6.2010) 

2) Merida bike adventure: 10. ročník originálního cyklistického závodu dvojic Merida Bike Adventure, který se z velké 

části uskuteční na území vojenského újezdu Brdy, které je jinak cyklistům kromě několika okrajových částí přísně 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

zapovězeno. (24.-25.7.2010)  

 

 

VII. Ostatní 

 

Informace k realizaci SPL „Budoucnost založená na tradici“ 

I. Výzva: 

9 podpořených projektů, z toho 7 proplaceno, 1 po provedení kontroly na místě, Tojice (???) 

II. Výzva: 

8 podpořených projektů, z toho 2 proplacené, zbývající v procesu fyzické realizace 

III. Výzva: 

6 podpořených projektů, z toho 5 podepsaných dohod, odstoupení žadatele Bradava, o.s. od realizace projektu (přiznaná dotace 

103 tis. Kč). 

 

Hodnocení a výběr projektů – úprava procesu 

Nejednotnost hodnocení projektů VK MAS 

-  povinné proškolení členů VK MAS v každé výzvě 

-  snížení maximální přijatelné odchylky hodnocení projektu jednotlivými hodnotiteli z 20 na 15 % 

- zapojení, resp. využití externích expertů při hodnocení projektů, případně některých jejich částí (rozpočet projektu)  

 

Neřešená možná podjatost členů PV MAS při výběru projektů 

- zpřísnění (administrativní) pravidel pro přesun peněz mezi opatřeními a výzvami  

-  přesouvat mezi opatřeními v rámci nepodnikatelských opatření pouze při nedosažení úrovně hodnocení projektu 40 % z 

maxima bodů, prioritně přesouvat do nepodnikatelských opatření 

-  obdobně u podnikatelských opatření, s nastavením úrovně hodnocení projektu 30 % z maxima bodů. 

 

V. Výzva – Úprava preferenčních kritérií 

Návrhy pro opatření 2.3.:                                       

Zvýhodnění malých projektů: 

- projekt do 500 000 Kč způsobilých výdajů pro dotaci 10 b. 



 

MAS sv. Jana z Nepomuku, o.s. 
Nám. Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, IČ: 26678004  

http://www.mas.nepomucko.cz, mas.nepomucko@seznam.cz, 
Tel.: +420 602 334 882, +420 602 334 883   

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Organizační a projektová připravenost projektu 

- zapojení osob do přípravy a realizace projektu – lépe definovat/přidat body (z 10 na 15 b.) 

 

Návrhy pro opatření 2.5.:                                       

Zvýhodnění malých projektů: 

- projekt do 500 000 Kč způsobilých výdajů pro dotaci     10 b. 

Využití stávající budovy 

-  kritérium pro posuzování MAS – počet zrekonstruovaných budov nebo ploch (z 20 na 25 b.) 

 

Návrhy pro opatření 3.7.:                                       

Zvýhodnit vznik zařízení pro doprovodné služby 10 b. 

-  nové kritérium 10 b. 

 

Návrhy pro opatření 4.11.:                                       
 

Využití stávající budovy 

-  kritérium pro posuzování MAS – počet zrekonstruovaných budov nebo ploch (z 20 na 25 b.) 

 

 

 

Leoš Kubový s OS Voletín informoval přítomné o možnostech podpory města Plzně při kandidatuře na titul Evropské město 

kultury, o možnostech vložení svých projektových záměrů na webové stránky přípravného týmu, či o možnostech vyjádření 

podpory v souvislosti s kandidaturou. 

 
 

 
 
Zapsal:  Pavel Motejzík   ……………………………………………………… 

 

 

 

Ověřil:   Marie Bílková   ……………………………………………………… 

 

 

 

Schválil: Jindřich Jindřich   …………………………………………………..... 

 


